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Nationella rådet 
Tid: 13.30-15.30 
Plats: Arbetsförmedlingen 

Närvarande: Ledamöter Övriga 
  Från arbetsgruppen 
 Henrietta Stein, AF, ordförande 

Åsa Börjesson, Socialstyrelsen 
Per-Arne Andersson, SKL 

Siri Persson, AF 
Ingrid Jonasson, Socialstyrelsen 
Leif Klingensjö, SKL 
Ingrid Wangerud, FK 
Maria Forsberg, FK, sekreterare 

 
 

1. Föregående protokoll. Inga synpunkter framkom på föregående proto-
koll.  

 
2. Kunskapsöversikt. Ingrid Jonasson presenterar underlaget från Runo 

Axelsson, Nordiska högskolan för folkhälsovetenskap angående kun-
skapssammanställning om samverkan. Han beskriver fyra olika alterna-
tiv med olika ambitionsnivåer. Nationella rådet beslöt att gå på arbets-
gruppens förslag som är alternativ 2 svenska och nordiska studier om 
samverkan inom arbetslivsinriktad rehabilitering med fokus på vad är 
framgångsrikt i samverkan, organisation och ledning. Resultatet av 
kunskapsöversikten bör presenteras på ett seminarium. Socialstyrelsen 
skriver avtalet med uppdragstagaren. Frågan om finansiering diskutera-
des om det blir ett överskott från Piteå konferensen kan den finansieras 
med dessa medel annars får kostnaden delas mellan parterna.  

 
3. Hemställan till regeringen. Henrietta Stein föredrog förslaget på hem-

ställan från arbetsgruppen om en långsiktig finansiering av den finansi-
ella samordningen samt möjligheten att bilda samordningsförbund över 
länsgränserna. Efter några redaktionella ändringar skickas den till de 
fyra parterna för påskrift, innan det skickas till Socialdepartementet.  

 
4. Nätverkskonferensen i Piteå samt kommande konferens i höst. Siri 

Persson informerade om konferensen. Konferensen fick ett gott betyg 
3,7 i snitt det var 147 anmälda till konferensen. Utvärderingen av kon-
ferensen visar dock att man önskar tyngre representation från det poli-
tiska etablissemanget vid nästa konferens . Nationella rådet ska tillskri-
va Socialdepartementet och Arbetsmarknadsdepartement om en önskan 
om deras medverkan vid nästa konferens i Stockholm den 4-5 novem-
ber.  

 
5. Skrivelse från Tomas Rosenlundh, samordningsförbundet i Skövde 

HjoTiborg. Leif Klingensjö föredrog skrivelsen. Tomas Rosenlundh tar 

W
im

i 2
00

5 
FK

90
01

2_
00

2_
G

 



     

 

PROTOKOLL 
 
2 (3) 

 Sammanträdesdatum  
 2009-05-26 Nr 
 

 

HK (4100) 
 
103 51 Stockholm 
 

upp att Nationella rådet bör utveckla kommunikationen med varje sam-
ordningsförbund, förmedla de beslut Nationella rådet tar till ansvariga 
tjänstemän samt även använda tjänstemännen som diskussionspartner. 
Han poängterar även att det är angeläget att Nationella rådet verkar för 
att föra upp frågan om samverkan högt på agendan i respektive organi-
sation och skapa incitament för att öka samverkan Vidare lyfter han att 
vid nästa konferens behovet av att ha med höga politiker som stödjer 
samverkansarbetet. Nationella rådet anser att det är angelägna frågor 
och ska utveckla kommunikationen med samordningsförbunden samt 
försöka få med tyngre politiker till nästa konferens. 

 
6. Information om nationella nätverket. Leif Klingensjö informerade om 

nationella nätverket. Nationella rådet välkomnar ett nationellt nätverk 
för samordningsförbunden och att det berikar utvecklingen inom områ-
det. Arbetsgruppen för Nationella rådet är inbjudna till deras möte den 
3 september. 

 
7. Principer för svar på frågor till Nationella rådet. Henrietta Stein före-

drar arbetsgruppens förslag. Vid frågor av enklare och mer grund-
läggande karaktär svarar den tjänsteman som fått frågan, svaret skickas 
för kännedom till arbetsgruppen och tas upp för information i Nationel-
la rådet. Vid frågor av mer principiell karaktär som påverkar övriga par-
ter samt vid frågor av ekonomisk natur tas dessa upp i Nationella rådet. 
Behöver frågor av principiell karaktär beredas skyndsamt kan dessa 
hanteras via e-post mellan Nationella rådets medlemmar och besvaras 
av Nationella rådets ordförande. Vidare ska Nationella rådets protokoll 
vara färdigt senast två veckor efter rådets möte och därefter läggas ut på 
finsam.se.  

 
8. Lägesrapport SUS. Eva-Lo Ighe, Sven Envall och Aini Karlsson från 

Försäkringskassan föredrog i korthet SUS förstudien. Förstudien starta-
de i februari 2009 och avslutades i maj 2009. Syftet med förstudien var 
att ta fram ett beslutsunderlag inför beslut om fortsatt utveckling av 
SUS. Målet var att ta fram alternativa lösningar från ett minimalistiskt 
system till ett fullskaligt system, beskriva kostnader, tidplaner samt 
verksamhetens krav på IT-stödet. Vad som särskilt lyftes som verksam-
hetskrav på det nya SUS är att det är användarvänligt, funktionellt samt 
att uppföljningsvariabler, utformning och innehåll av rapportuttag samt 
att frågan om behörighet måste lösas. I förstudien har Nationella rådet 
och arbetsgruppen för fungerat som en referensgrupp. Intervjuer och 
workshops med SUS-användare har genomförts. De alternativa lös-
ningar som förstudien föreslår är:  

• Anpassa och samköra befintliga system 
• Bygga ett nytt system där minimikraven är uppfyllda enligt re-

gleringsbrevet  
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• Bygga ett nytt systemen det s k idealalternativet (lägga till sam-
körning i etapper)  

• Bygga ett nytt alternativ i SAP-plattform  
 
Förstudien har lyft att det är angeläget att vi får en förvaltningsorgani-
sation där alla parter är representerade. Förstudien ska föredras för För-
säkringskassans ledning den 29 maj för beslut om vilket alternativ av 
lösning som ska genomföras. 

 
9. Omvärldsinformation – Försäkringskassan. Maria Forsberg informerar 

om eventuella kommande målgrupper för samordningsförbundet. Det 
rör sig om de försäkrade som för närvarande har förlängd sjukpenning 
vars sjukpenning dagar tar slut under 2010. Ytterligare en målgrupp för 
samordningsförbunden är försäkrade med tidsbegränsad sjukersättning 
vars ersättning upphör eftersom förmånen inte kan beviljas längre med 
anledning av det nya regelverket inom sjukförsäkringen.  

 
10. Information om regeringsuppdrag. Ingrid Wangerud informerade om att 

Försäkringskassan fått i uppdrag att administrera 25 mkr som avsatts 
för projekt som utförs av samordningsförbund eller enskilda landsting i 
syfte att minska sjukfrånvaron bland kvinnor. I uppdraget till Försäk-
ringskassan ingår även att utvärdera projekten. Försäkringskassan har 
vidare fått i uppdrag att pröva ansökan om och fördela medel till en 
myndighetsgemensam kunskapsutveckling om rehabilitering för perso-
ner med psykisk sjukdom och psykisk funktionsnedsättning. Det är bara 
huvudmännen som kan ansöka om dessa medel inte samordningsför-
bunden. Samordningsförbunden bör dock involveras i arbetet. 
 

7. Försäkringskassans uppföljning till regeringen i augusti. Ingrid Wange-
rud informerar att regeringen har gett Försäkringskassan i uppdrag att 
redovisa resultaten av samverkan och finansiell samordning inom reha-
biliteringsområdet. För att kunna redovisa detta har Försäkringskassan 
begärt in uppgifter från samordningsförbunden. Svaren från samord-
ningsförbunden håller på att sammanställas resultatet ska sedan analy-
seras. Rapporten ska läggas ut på finsam.se när den är klar. 

 
8 Övriga frågor. Kommande möten för Nationella rådet beslöts till den 6 

oktober 13.30-15.30 på Socialstyrelsen samt den 9 december 9.00-
11.00 på SKL.  
 
Vid protokollet 
 
 
 
Maria Forsberg 


